
Protokół nr 14/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta odbytego 

w dniu 21 maja 2025 r. 

Obecni: 

Członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Porządek posiedzenia Godz. 15.00 – mała sala 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu nr 13/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 roku. 

3. Zatwierdzenie sprawozdania z przeprowadzonej kontroli realizacji zgłoszonych interpelacji, 

wniosków radnych oraz wniosków Komisji Rady Miasta. 

4. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2024 r. – ciąg dalszy. 

5. Informacja na temat realizacji Uchwał Rady Miasta Siemianowic Śląskich za 2024 rok. 

6. Informacja na temat realizacji Zarządzeń Prezydenta Miasta Siemianowic Śląskich 

za 2024 rok. 

7. Sprawy bieżące. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej, przywitał obecnych 

i przedstawił porządek posiedzenia. 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia. 

Głosowanie: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Ad. 2 

Komisja zatwierdziła protokół nr 13/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 roku. 

Głosowanie: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Ad. 3  

Komisja przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli realizacji zgłoszonych interpelacji, 

wniosków radnych oraz wniosków Komisji Rady Miasta.  

(Stanowi załącznik protokołu). 

Głosowanie: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się- 0. 

Ad. 4 i 5 

Komisja zapoznała się z przygotowanym materiałem na temat realizacji Uchwał Rady Miasta 

Siemianowic Śląskich za 2024 rok oraz informacją na temat realizacji Zarządzeń Prezydenta 

Miasta Siemianowic Śląskich za 2024 rok. 



Komisja zaprosiła do ww. materiałów Sekretarza Miasta Pana Adama Skowronka. 

Następnie Komisja podjęła dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Marcin Janota, zwrócił się z pytaniem do Sekretarza 

Miasta, Pana Adama Skowronka, dotyczącym publikacji odpowiedzi na interpelacje 

w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). 

Zapytał, czy kiedykolwiek miała miejsce sytuacja, w której opublikowana na BIP odpowiedź 

na interpelację została usunięta, a następnie zastąpiona inną wersją odpowiedzi. 

Pan Sekretarz odpowiedział przecząco, informując, że nigdy żadna odpowiedź na interpelację 

zamieszczona w BIP nie została usunięta ani zastąpiona inną.  

Na tym dyskusję zakończono.  

Ad. 6 

Komisja Rewizyjna realizując punkt z planu pracy ponownie przeanalizowała sprawozdanie 

z wykonania budżetu miasta za 2024 rok oraz wysłuchała Prezydenta Miasta Pana Rafała 

Piecha  oraz Skarbnika Miasta Pani Katarzyny Chrapek – Rogowskiej. 

Następnie Komisja podjęła dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Marcin Janota, zwrócił się z prośbą do Skarbnika 

Miasta Pani Katarzyny Chrapek-Rogowskiej o zreferowanie wykonania poszczególnych pozycji 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2024 rok, których wykonanie było poniżej 90%. 

Pytania dotyczyły zadań w środkach zewnętrznych, które nie zostały wykonane oraz powód 

ich niewykonania (tabela dochody bieżące pozycja 1.5), zadań w dochodach majątkowych, 

które nie zostały wykonane oraz powód ich niewykonania (dotyczy pozycji 2.1 dotacje i środki 

na finansowanie wydatków z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pk 2 i 3, 

pozycji 2.2 sprzedaż mienia, przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności, sprzedaż składników majątkowych, zwroty oraz pozycja 2.3 środki zewnętrzne) 

oraz ostatnie pytanie dotyczące zadań w wydatkach majątkowych, które nie zostały 

wykonane oraz powód ich niewykonania. 

Skarbnik Miasta Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska odpowiadając na pierwsze dwa pytania 

poinformowała, że nie jest w stanie w obecnej chwili odpowiedzieć na te pytania. 

Przewodniczący zasugerował, że nie ma problemu aby Pani Skarbnik odpowiedziała na te 

pytania na piśmie zaznaczając aby odpowiedź była w jak najszybszym terminie. Skarbnik 

Miasta Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska odpowiadając na trzecie pytanie Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej dotyczące zreferowania poszczególnych pozycji sprawozdania z wykonania 



budżetu miasta za 2024 rok, których wykonanie było poniżej 90% poinformowała, że jest to 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2024 rok i można sobie samemu doczytać. 

Po tych słowach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabrał głos i odniósł się do słów 

Skarbnika Miasta informując, że Radni wiedzą co jest w sprawozdaniu i prosił o zreferowanie 

pozycji 

w których wykonanie było poniżej 90%. Po tych słowach Skarbnik Miasta Pani Katarzyna 

Chrapek-Rogowska zapytała czy ma przeczytać poszczególne pozycje sprawozdania, bez 

odpowiedzi członków Komisji rozpoczęła czytać sprawozdanie. Po 5 minutach czytania 

Skarbnik Miasta Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska powiedziała, że nie ma sensu tego czytać 

i że resztę można sobie doczytać. Na tym dyskusję zakończono.  

Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie informacji dotyczących wykonania budżetu miasta 

za 2024 rok w szczególności o wskazanie: 

Zadań w środkach zewnętrznych, które nie zostały wykonane oraz powód ich niewykonania 

(tabela dochody bieżące pozycja 1.5) 

Zadań w dochodach majątkowych, które nie zostały wykonane oraz powód ich niewykonania 

(dotczy pozycji 2.1 dotacje i środki na finansowanie wydatków 

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pk 2 i 3, pozycji 2.2 sprzedaż mienia, 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, sprzedaż składników 

majątkowych, zwroty oraz pozycja 2.3 środki zewnętrzne). 

Zadań w wydatkach majątkowych, które nie zostały wykonane oraz powód ich niewykonania. 

Termin odpowiedzi do 30 maja 2025 roku. 

Głosowanie: za -  3  przeciw  – 0 wstrzymało się – 0 . 

Ad. 7 

Spraw bieżących nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

/-/ Marcin Janota 

Siemianowice Śląskie 21.05.2025 r. 

Komisja Rewizyjna 

Sprawozdanie 

 



z przeprowadzonej kontroli realizacji zgłoszonych interpelacji, wniosków radnych oraz 

wniosków Komisji Rady Miasta. 

1. Stosowanie do paragrafu 97 punkt 2 Statutu Miasta Komisja Rewizyjna podjęła kontrolę 

zgodnie z planem Pracy i Kontroli Komisji na I półrocze 2025 r. zatwierdzonym przez Radę 

Miasta w dniu 19 grudnia 2024 roku. 

- Komisja przeprowadziła kontrolę realizacji zgłoszonych interpelacji, wniosków radnych oraz 

wniosków Komisji Rady Miasta. 

2. Kontrolę przeprowadziła komisja w składzie czteroosobowym tj.: 

Marcin Janota – przewodniczący 

Beata Ziemianek – zastępca przewodniczącego 

Bartosz Dudzik - członek 

Marta Suchanek - Bijak – członek 

3. Kontrola została przeprowadzona w dniu 16 kwietnia 2025 roku w Urzędzie Miasta 

w Siemianowicach Śląskich przy ulicy Jana Pawła II 10. 

4. Komisja na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2025 roku zapoznała się i przeanalizowała 

materiał: „Informacja na temat realizacji zgłoszonych interpelacji, wniosków radnych oraz 

wniosków Komisji Rady Miasta za 2024 rok”. 

5. Komisja wysłuchała zaproszonych gości, Sekretarza Miasta Pana Adama Skowronka oraz 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Zarządzania Pani Anety Pelki. 

Podczas dyskusji Komisja została poinformowana między innymi, iż: 

- Komisje Rady Miasta Siemianowic Śląskich w 2024 roku zgłosiły 4 wnioski (wszystkie wnioski 

zostały zrealizowane), 

- Radni Rady Miasta Siemianowic Śląskich w 2024 roku zgłosili 346 interpelacji (na wszystkie 

interpelacje została udzielona odpowiedź), 

- zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Prezydent Miasta jest zobowiązany udzielić 

odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub 

zapytania. 

Wszystkie odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone w ustawowym terminie.  

6. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2025 roku przy dokonaniu kontroli 

kierowała się następującymi kryteriami: 

- zgodności z prawem, 

- celowości, 



- rzetelności, 

- gospodarności. 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

/-/ Pan Marcin Janota - przewodniczący                              

/-/ Pani Beata Ziemianek - zastępca przewodniczącego         

/-/ Pan Bartosz Dudzik - członek                                       

/-/ Pani Marta Suchanek-Bijak - członek                                        

Sprawozdanie sporządzono w czterech egzemplarzach: 

1. Komisja Rewizyjna, 

2. Kontrolowany, 

3. Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie, 

4. Przewodniczący Rady Miasta.   

 


